
ORIGINALE
Registro Generale n. 142

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 75 DEL 22-02-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Acquisto sul MEPA di carburanti per automezzi comunali.
Assunzione impegno di spesa ed affidamento alla ditta ENI S.P.A.,
con sede in Roma - C.I.G. Z652272234.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventidue del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO:
Che si rende necessario affidare la fornitura di carburante per autotrazione dei veicoli comunali per-
l’anno 2018 al fine di garantire i servizi per cui gli stessi sono preposti;
Che il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 inerente il riordino della disciplina vigente in materia di-
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, ed in particolare l’articolo 36, comma 2 lett. a),
consente l’affidamento diretto, adeguatamente motivato, per importi inferiori ad € 40.000,00;
Che in data 27.12.2017, ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23 dicembre - 199 s.m.i., è stata-
attivata la Convenzione per la fornitura di carburanti per autotrazione mediante Buoni Acquisto – Lotto
1, tra la Consip S.p.A. e la ENI S.P.A.;
Che in data 22.02.2018, con prot. n. 1734, questo Ente inoltrava al portale degli acquisti in rete della-
Pubblica Amministrazione l’Ordinativo di acquisto n. 4159017, relativo ai carburanti per autotrazione,
consistente in n. 140 “Buoni acquisto” per gasolio e n. 60 “Buoni acquisto”per benzina;

CONSIDERATO che il prezzo di ogni singolo “Buono acquisto” ammonta ad € 50,00 occorre procedere ad
impegnare la somma di € 10.000,00 [(140+60)x50,00], imputando la spesa sul cap. 186 del bilancio
corrente in corso di redazione;

VISTO il D.U.R.C. depositato agli atti di questo Ente, emesso dall’INAIL di Roma, avente validità fino al
08.03.2018 e da cui risulta che la ditta ENI S.P.A. è in regola;

VISTO l'art. 163 - comma 1° - del D. Lgs. 267/2000 il quale prevede che nel corso dell'esercizio
provvisorio si possono effettuare per ciascun intervento spese non superiori mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nell'ultimo bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle
spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi come
nel caso in specie;

PRECISATO inoltre che per le prestazioni in oggetto non è stato chiesto il CUP in quanto non sussiste un
progetto di investimento così come inteso dall’art. 11 della legge 3/2003;



ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO  il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del
05.04.2013;

VISTO il Decreto del Sindaco Prot. n. 7 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

di APPROVARE l’Ordine d’acquisto n. 4159017, predisposto sul portale “Acquistiinrete.it”, relativo alla1)
fornitura di carburanti per autotrazione, consistente in n. 140 “Buoni acquisto” per gasolio e n. 60 “Buoni
acquisto” per benzina;

di AFFIDARE, per i motivi indicati in premessa, ai sensi della convenzione attivata in data 27.12.20172)
con la Consip S.p.A., la fornitura di carburanti per autotrazione, mediante “Buoni acquisti” del valore
nominale di € 50,00 cadauno, presso tutte le stazioni presenti sul territorio nazionale della Società ENI
S.P.A. con sede in Roma;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di € 10.000,003)
per fornitura di carburanti per automezzi comunali, mediante erogazione di n. 140 “Buoni acquisto” per
gasolio e n. 60 “Buoni acquisto” per benzina, dell’importo nominale di €50,00 cadauno, imputando la
spesa nel seguente modo:

quanto ad € 10.000,00 sul cap. 186, bilancio corrente in corso di redazione;-

di PROVVEDERE al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllate e vistata in ordine4)
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nel rispetto del patto di stabilità;

di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di5)
regolarità contabile e copertura finanziaria;

di DARE ATTO altresì che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z652272234;6)

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,7)
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del8)
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.75 del 22-02-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-02-22T13:55:35+0000
	Fabrizio Verticelli


		2018-02-22T13:57:30+0000
	Pietro Conocchioli




